

Westnetz GmbH, Florianstraße 15-21, 44139 Dortmund

Kreisstadt Olpe Bauordnungs- und Planungsamt Franziskanerstraße 6 57462 Olpe/Biggesee Oez. 2015

Spezialservice Strom

opeziaisei viceouroin

Ihre Zeichen 621.41
Ihre Nachricht 20.11.2015

Unsere Zeichen DRW-S-LK/0222/Ke/104.205/Bx

Name Telefon Herr Keranovic 0231 438-5775

Telefon Telefax

0231 438-5789

E-Mail

Stellungnahmen@Westnetz.de

Dortmund, 16. Dezember 2015

Flächennutzungsplan 10. Änderung Bereich Metallwerk Friedrichsthal - Im Grüntal; Behördenbeteiligung

110-kV-Hochspannungsfreileitung Anschluss Olpe, Bl. 0222 (Maste 52 bis 56)

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Geltungsbereich des o. g. Flächennutzungsplanes befindet sich teilweise im $2 \times 20,00 \text{ m} = 40,00 \text{ m}$ bzw. $2 \times 33,00 \text{ m} = 66,00 \text{ m}$ breiten Schutzstreifen der im Betreff genannten Hochspannungsfreileitung.

Die Leitungsführung entnehmen Sie bitte dem beigefügten Lageplan, wobei wir darauf hinweisen, dass sich die tatsächliche Lage der Leitungsachse und somit auch das Leitungsrecht allein aus der Örtlichkeit ergeben.

Zum Bebauungsplan Nr. 110 "Sondergebiet Metallwerk Friedrichsthal - Im Grüntal" haben wir bereits mehrere Stellungnahmen abgegeben, in denen wir unsere Auflagen für die Zustimmung zum Bebauungsplan vorgetragen haben.

Bezüglich der 10. Änderung des Flächennutzungsplanes Bereich Metallwerk Friedrichsthal - Im Grüntal verweisen wir auf diese Stellungnahmen.

Bei Einhaltung der Auflagen erklären wir uns auch weiterhin mit der 10. Änderung des Flächennutzungsplanes einverstanden.

Diese Stellungnahme betrifft nur die von uns betreuten Anlagen des 110-kV-Netzes und ergeht auch im Auftrag und mit Wirkung für die RWE Deutschland AG als Eigentümerin des 110-kV Netzes.





Westnetz GmbH

Florianstraße 15–21 44139 Dortmund

T +49 231 438-01 F +49 231 438-1234 I www.westnetz.de

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Joachim Schneider

Geschäftsführung: Heinz Büchel Dr. Jürgen Grönner Dr. Stefan Küppers Dr. Achim Schröder

Sitz der Geseilschaft; Dortmund Eingetragen beim Amtsgericht Dortmund Handelsregister-Nr. HR B 25719

Bankverbindung: Commerzbank Essen, BIC COBADEFF360 IBAN DE02 3604 0039 0142 0934 00 Gläubiger-IdNr. DE05ZZZ00000109489

USt.-IdNr, DE 8137 98 535

Ke151216.e03 Oipe Bl. 0222



Seite 2

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Westnetz GmbH

jh. Myd

j.A. Keranovi

Anlage Lageplan, Maßstab 1 : 2000

Verteiler Bl. 0222

geh. z . Schreiben v. 20.12.2011

Ke151216.e03 Olpe Bl. 0222

